Mordy, dnia CF czerwea 2017 1.

IN.271.6.1.2017.MI
Do
Wykonawcow

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego na , Budowa sieci kanalizacji
sanitarnej z przylaczami i przepompownia Sciekow w miejscowosciach Wyczétki, gm. Mordy
i Pruszyn, gm. Siedlce oraz sieci wodociagowej z przylaczami w miejscowosci Radzikéw-Stopki” -
Postepowanie Nr IN.271.6.2017 opublikowane w BZP w dniu 29.05.2016r. pod nr 519943-N-2017

WYJASNIENIA NA WNIESIONE ZAPYTANIA DO TRESCI STWZ

Wykonujac dyspozycje 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zaméwiefi publicznych
(tj.: Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.) zwanej dalej ,,Ustawg”, Zamawiajacy informuje Wykonawcow,
ze wyplynely nastgpujace pytania do treSci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia, na ktére
niniejszym udziela odpowiedzi:

Pytanie 1:

Czy zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zamiang studni tworzywowych DN 1000 na studnie betonowe?
Odpowiedz na pytanie 1:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zamiang studni z tworzyw sztucznych @ 1000 mm na studnie
betonowe.

Pytanie 2:

Czy zamawiajgcy dopusci do stosowania studnie DN 1000 zawierajace dodatki regranulatow oraz
srodkow spieniajacych?

Odpowiedz na pytanie 2:

Zamawiajacy nie dopuszcza do stosowania studni DN 1000 zawierajacych dodatki regranulatow oraz
srodkéw spieniajacych. Do produkcji studni nalezy stosowaé wylgcznie surowiec pierwotny.

Pytanie 3:

Czy zamawiajgcy bedzie wymagat zgodnosci studni DN 1000 z PN-135978-2 w zakresie zabudowy 6 m
oraz poziomu wody gruntowej 5 m (w szczegdlnosci spetnienia warunkdw testu na spdjnosé i trwatosé
konstrukcyjng podstawy zgodnie z PN-EN 14830)?

Odpowiedz na pytanie 3:

Glebokos¢ budowanej kanalizacji sanitarnej ze studniami jest ponizej 3 metrow.

Pytanie 4:

Czy zamawiajacy bedzie wymagal, aby studnie posiadaly certyfikaty niezaleznych jednostek
akredytowanych potwierdzajacych zgodno$¢ produktu z PN-EN 13598-2?

Odpowiedz na pytanie 4:

Dla studni z tworzyw sztucznych obowigzuje norma PN-EN 13598-2. W zwigzku z powyzszym studnie
zastosowane na przedmiotowym zadaniu musza spetnia¢ wymagania normy PN-EN 13598-2.

Pytanie 5:
Czy zamawiajacy wyrazi zgode na stosowanie kolan przy studniach tworzywowych DN 1000 na
gtownych kolektorach?



Odpowiedz na pytanie 5:
Zamawiajacy dopuszcza stosowanie kolan przy studniach z tworzyw sztucznych DN 1000 pod

warunkiem zastosowania odpowiednich uszczelek.

Pytanie 6:

Czy zamawiajacy zatwierdzi do stosowania system studni z tworzywa DN 1000 nie posiadajace
typowych kinet pod katem, w zakresie typowym dla kanalizacji od 90° do 270°?

Odpowiedz na pytanie 6:

Zamawiajacy dopuszcza studnie monolityczne DN 1000 z kinetg o grubosci $cianek 16 mm w zakresie od
90°do 270° co 45°.

Pytanie 7:

Czy zamawiajacy bedzie wymagal wykonania studni DN 1000 z tworzywa sztucznego zgodnie z sytuacja
projektowa (majac na uwadze ilo$¢, $rednice, kat oraz wysoko$¢ wigczenia rur kanalizacyjnych) oraz
profilem bez zastosowania dodatkowych ksztaltek przejsciowych?

Odpowiedz na pytanie 7:

Zamawiajacy bedzie wymagat wykonania studni DN 1000 z tworzywa sztucznego zgodnie z
dokumentacja projektowa. Zamawiajacy nie dopuszcza stosowania ksztattek (kolan) na ciggach
kanalizacyjnych. Zmiana kierunku ma nastgpi¢ w studni.

Pytanie 8:

Czy do budowy zamawiajacy dopusci studnie tworzywowe DN 1000 (wlazowe) oraz studnie
przytaczeniowe nie posiadajgce minimalnego spadku w kinecie? Wymagania Techniczne COBRTI
INSTAL (2003) — zeszyt 9, zalecaja minimalne spadki w kanatach grawitacyjnych dla przewodéw DN
200 - 0,5%.

Odpowiedz na pytanie 8:

Dostarczone studnie tworzywowe DN 1000 zgodnie z norma PN-EN 13598-2 muszg posiada¢ minimalny
spadek w kinecie.

Pytanie 9:

Czy zamawiajacy dopusci do stosowania studzienki z tworzywa nie posiadajgce fabrycznie
uformowanego spocznika na wysokosci 1/1D?

Odpowiedz na pytanie 9:

Studzienki z tworzyw sztucznych powinny by¢ zgodne z normg PN-EN 13598-2:2009.

Pytanie 10:

Czy zamawiajacy dopusci do stosowania studzienki z tworzyw sztucznych nie posiadajace spocznika ze
strukturg antyposlizgowa, ktéra w wypadku wystapienia wilgoci w studni gwarantuje wysokie parametry
bezpieczednstwa podczas inspekcji studni?

Odpowiedz na pytanie 10:

Studzienki z tworzyw sztucznych powinny spetnia¢ wymagania okreslone w normie PN-EN 13598-
2:2009

Pytanie 11:

Czy zamawiajacy dopusci do stosowania w przedmiotowej inwestycji studzienki ktérych stopnie lub
drabinki ztazowe SA montowane na budowie samodzielnie bezposrednio przez wykonawce?
Odpowiedz na pytanie 11:

Stopnie lub drabinki ztazowe w studzienkach powinny spetnia¢ wymagania normy PN-EN 13598-2.
Zamawiajacy nie dopuszcza do montazu stopni lub drabinek ztazowych montowanych na budowie.

Pytanie 12:
Czy zamawiajacy wymagal w przypadku studni wlazowych DN 1000, aby odstepy miedzy stopniami
byly rowne?



Odpowiedz na pytanie 12:
Rozstaw stopni w pionie powinien by¢ dopasowany do wysokosci studzienki i miescié sie w
zakresie od 250 mm do 350 mm.

Pytanie 13:

Czy zamawiajacy dopusci do stosowania system studni DN 1000, gdzie stopnie nie sg ustawione
prostopadle w jednej linii.

Odpowiedz na pytanie 13:

Zamawiajacy nie dopuszcza do stosowania studni DN 1000, w ktérych stopnie nie sg ustawione w jednej
linii.

Pytanie 14;

Czy zamawiajacy dopusci, aby stopnie zwezaly przeswit zwezki DN 600 w studni DN 1000 do wymiaru
ponizej wartosci 600 mm, tym samym utrudniajac wejscie do studzienki?

Odpowiedz na pytanie 14:

Zamawiajacy dopuszcza studnie z fabrycznie zamontowanymi stopniami.

Pytanie 15:

Czy zamawiajacy dopusci studnie DN 1000 wykonane jako jeden element (spawane lub monolityczne)
uniemozliwiajace prawidlowa regulacje wysokosci bezposrednio na placu budowy?

Odpowiedz na pytanie 15:

Zamawiajacy dopuszcza studnie monolityczne (spawane z elementéw oraz wykonane jako jeden odlew),
ktére umozliwiajg prawidlowa regulacje wysokosci studni na placu budowy.

Pytanie 16:

Czy zamawiajacy dla studzienek z tworzywa DN 1000 bedzie wymagat kinet (podstaw studzienek), w
ktorych potgczenia z rurami gtadkimi PCW lub PP zgodnych z PN-EN 1401 lub PN-EN 1852 wykonane
sg za pomocg uszczelek elastomerowych zgodnych z PN-EN 681-1 poprzez potaczenie za pomoca
zintegrowanych z podstawa kréécow kielichowych wraz z zintegrowana zabezpieczong pierscieniem PP z
uszczelka?

Odpowiedz na pytanie 16:

Kinety studzienek z tworzywa DN 1000 i uszczelki powinny by¢ tak dobrane aby zapewniaty szczelno$é
potaczenia kinety studni z rurami gtadkimi PCW. Potgczenie musi by¢ tak wykonane aby do budowanego
systemu kanalizacyjnego nie przedostawaly sie wody gruntowe.

Pytanie 17:
W celu dokladnego oszacowania cen zwracamy si¢ z prosbg o udostepnienie przedmiaru robét lub
slepych kosztoryséw (w formie wydruku programu kosztorysowego o rozszerzeniu PDF, lub plikéw

ath/kst)

OdpowiedzZ na pytanie 17:

Zamawiajacy informuje, Ze nie posiada przedmiar6w w plikach ath/kst oraz edytowalnych pdf.
Posiadane przedmiary w plikach pdf sa zamieszczone na stronie internetowej wraz z dokumentacja
postgpowania.

Jednoczesnie na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy Zamawiajacy modyfikuje tre$¢ Specyfikacji Istotnych

Warunkéw Zamoéwienia w sposob nastepujacy:

1) W Zalaczniku nr 3a do SIWZ § 5 ust.1 w brzmieniu:
»Za wykonanie zadania pod nazwg ,,Budowa $wietlicy wiejskiej w miejscowosci Gluchéw”” Strony
umowy ustalaja wynagrodzenie ryczaltowe netto w wysokos$ci ...l ztotych,
a z podatkiem od towaréw i ushug VAT 23 % w wysoko$Ci .........ccovvvuiinininnnn.. zhotych, wartosé
przedmiotu umowy brutto  Wwynosi: ... zlotych, (stownie zlotych:



otrzymuje brzmienie;
»Za wykonanie zadania pod nazwa ,Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przylaczami
i przepompownig $ciekéw w miejscowosciach Wyczotki, gm. Mordy i Pruszyn, gm. Siedlce” Strony

umowy ustalaja wynagrodzenie ryczattowe netto w wysoko$ci ...l ztotych,
a z podatkiem od towar6éw i ustug VAT 23 % w wysokoSci .........cevvveirinineninnn. ztotych, warto$é
przedmiotu umowy brutto  WynoSi:  ........ccciiiiiiiiiiiniinn zlotych, (stownie zlotych:

2) W Zalaczniku nr 3b do STWZ § 5 ust.1 w brzmieniu:
»Za wykonanie zadania pod nazwg ,,Budowa $wietlicy wiejskiej w miejscowosci Gluchéw”” Strony

umowy ustalaja wynagrodzenie ryczaltowe netto w wysokoSci ..........oeonll. zlotych,
a z podatkiem od towardw i ustug VAT 23 % w wysoKOSCI ....ovoviviviiiieinininnnnss zlotych, wartosé
przedmiotu umowy brutto  Wynosi: ... zlotych, (stownie zlotych:

otrzymuje brzmienie:

»Za wykonanie zadania pod nazwa ,,Budowa sieci wodociggowej z przylaczami w miejscowosci
Radzikéw-Stopki” Strony umowy ustalaja wynagrodzenie ryczattowe netto w wysokosci
.................. ztotych, a z podatkiem od towar6éw i ustug VAT 23 % w wysoKosSci ....................
zlotych, warto$¢ przedmiotu umowy brutto wynosi: ...................... ztotych, (stownie zlotych:

»”

Z uwagi, ze zakres udzielonych wyjasnien na wniesione pytania oraz modyfikacji nie wymaga
dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofertach, obowiazuje termin skladania ofert podany
w ogloszeniu o zamdwieniu, tj. 14 czerwca 2017 r., godz. 10:00.

Wykonujgc dyspozycje art. 38 ust. 2 i ust. 4 Ustawy powyzsze odpowiedzi oraz modyfikacje
Zamawiajacy zamieszcza na stronie internetowej Zamawiajacego pod adresem
http://www.umigmordy.bip.org.pl w zaktadce Przetargi.




